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[Munch-Petersen.] 
Det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen 

fik efter 5 Ugers Forløb Øje paa dem og op- 
.traadte nu som frelsende Engel. Den so- 
cialdemokratiske Presse erklærede heref- 
ter, at nu var de frelst af det ærede Medlem 
Hr. J. P. Nielsen, og nu var de allerede ude 
af Fængselet. Dette viste sig for øvrigt at 
være forkert. Jeg henvendte mig igen til 
Justitsministeriet, og da Justitsministeren 
ikke var til Stede, maatte jeg tale med De- 
partementschefen, og han sagde, at der var 
ingen Ordre givet om Løsladelse, og Ud- 
visningsordren var heller ikke ophævet. 
Der blev derfor indkaldt til nye Protest- 
møder i Sønderjylland, og først under disse 
indløb langt om længe den 25. Juli Med- 
delelse om, at nu var der givet Ordre fra 
Justitsministeriet 홢 altsaa først efter at vi 
havde udgivet Flyveblade og holdt en Del 
Møder om denne Sag. 

Jeg ved ikke, om man virkelig tror, 
at Folk er saa naive, at de hopper paa den 
Limpind, at det skulde være nødvendigt i 
et Land med en socialdemokratisk Regering, 
at en socialdemokratisk Folketingsmand skal 
optræde som frelsende Engel for at faa politi- 
ske Flygtninge ud af dette Lands Fængsler. 

Det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen har 
heller ikke hidtil følt Trang til at udtale 
sig om denne Sag, ikke følt Trang til at 
komme til de offentlige Møder, han har 
været indbudt til Gang paa Gang i Sønder- 
jylland for at staa til Ansvar for de Skrive- 
rier, der har staaet i den socialdemokrati- 
ske Presse om denne Sag. Han har fundet 
det bedre at skrive eller inspirere Artikler i 
den socialdemokratiske Presse, som man 
ikke har Lejlighed til at svare paa. Ganske 
vist har det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen 
tegnet sig til at tage Ordet efter mig; men 
efter Forretningsordenen vil det ikke være 
muligt for mig at faa Ordet bagefter igen. 

Det Krav, som det kommunistiske Par- 
ti rejser i denne Sag, og i alle andre Sager, 
er Kravet om politisk Asylret for politiske 
Flygtninge fra det fascistiske Tyskland, 
og her kræver vi et klart Svar, ikke Tale- 
maader, ikke Udenomssnak, men et klart 
Svar om, at der skal tilsikres politisk Asyl- 
ret for politiske Flygtninge fra det fasci- 
stiske Tyskland. 

J. P. Nielsen: Jeg kan saamænd godt 
forstaa, at det ærede Medlem er nødt til 
at arbejde sig op i en saadan Stemning, for 
det er Usandhed fra Ende til anden. Sagen 
er, at jeg fik fra hans egne Partifæller en 
Anmodning (Munch-Petersen: Fra 
hvem?). Ja, jeg ved jo godt, at de Spirer, 

der kommer fra Bourgeoisiet, forstaar al- 
drig at opføre sig paa rigtig Maade; det er 
ganske givet jeg fik fra J  hans egne 
Partifæller Anmodning om at gribe ind, 
fordi der i A]?resten i Sønderborg sad to 
Flygtninge, som ikke kunde komme fri, 
fordi de ikke var. i Besiddelse af Subsistens- 
midler, og de kom med en Tilføjelse om, at 
der var sket Henvendelse til Hr. Arne 
Munch-Petersen, men man havde det Ind- 
tryk, at det var kun Fraser, han brugte. 
Han havde ingen Interesse af at  faa de to 
Flygtninge fri. Jeg drog straks til Køben- 
havn og talte med Justitsministeren, og to 
Dage efter, da jeg havde opfyldt de Betin- 
gelser, Justitsministeren stillede, nemlig at 
der blev sat Garanti for deres Underhold, 
blev de løsladt. 

Der er ikke dernede afhoIdt"t Protest- 
møder eller udsendt Skrivelser, efter at jeg 
har talt med Justitsministeren. Det er 
fuldkommen hen i Vejret. 

Da de to Flygtninge saa var kommet 
fri, henvendte de sig paa vort Blads Kontor, 
hvor vi var ikke mindre end 3 Mand til 
Stede, og takkede først for den Indsats, der 
var gjort og erklærede derefter, at de intet 
havde imod at modtage den Hjælp, der var 
stillet til Raadighed for dem; men det var 
betydet dem fra Det kommunistiske Partis 
Side, at hvis de gjorde det, vilde de ikke faa 
Indrejsetilladelse til Rusland. Det er Sagen, 
og andet er Usandhed. Jeg vil ikke tro paa, 
at de Folk, vi har hjulpet som politiske 
Flygtninge fra Rusland fra 1905 til 1917, 
da Revolutionen udbrød, og af hvilke en 
af de ledende har opholdt sig i mit fattige 
Hjem, nu kunde stille sig paa det Stand- 
punkt. Det er de Fyre, der spiller Kommu- 
nister herhjemme, der gør det. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Munch-Petersen: Jeg maa endnu en 
Gang bede det ærede Medlem Rr. J. P. 
Nielsen meddele, hvilke Kommunister der 
har henvendt sig til ham i dette Spørgsmaal. 
(Afbrydelse: Skal de ekskluderes?). Ja, en, 
der er ekskluderet i November Maaned i 
Fjor, Thomsen, har henvendt sig til det ærede 
Medlem Hr. J. P. Nielsen, men ikke nogen 
Kommunist. Han henvendte sig til det ærede 
Medlem Hr. J. P. Nielsen i Juni eller Juli 
i Aar, men han er ekskluderet af Det kom- 
munistiske Parti i November i Fjor. Thom- 
sen har henvendt sig til det ærede Medlem 
Hr. J. P. Nielsen, men ingen Kommunist, og 
det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen ved ud- 


